ESTADO DE MAT O G ROSSO

CàMARJl MUNICIPAL DE BllRRil DO GllRCAS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

IX] Projeto de Lei

:, l----~-~-0-7-0-.-, -;-
0
-r-

0
---+--A 12çq,~'{.t,~ ~~'l-~'t').'V 5.Je~?~'la''izPo

a.. Moção

l------------~~·o_n_•_r•o----------~ Emenda

N.o ____________________________ _

AUTOR MESSIAS ALMEIDA DANTAS - PMDB

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nºj5(86, DE 15/08/86

" Outorga Tftulo de Cidadania e d~ outras

provid~ncias "

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GAR

ÇAS,ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plen~rio apr2 1

vou e ela promu lg a a seguinte RESOLUÇÃO.

Art. Iº- Fica declarado Cidad~o Barra-Garce s
se o Sr. JOSÉ VIE IRA DA SILVA, em reconhecimento aos relevan'

tes serviços prest ados a coletividade local.

P aragr~go Único - A Mesa da C~mara Municipal 1

baixar~ Ato marcando a data da Sess~o Solene para a entrega 1

do Di p I orna.

Ar t. 2º - Esta Resoluç~o entrar~ em v1gor n

dat a de sua publ i caç~o.

- , Art. 3º - Revoma-se as disposiçoes em contra

r1o.

Sala das Sess~es da C~mara Municipal de Bar

ra do Garças-MT.,I 5 de agosto de I .986.

~pru ado por

Bm Sessão de

/

/

J

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARil MUNICIPAL DE BIRRA DO GIIRÇilS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

-1----------------t-t:,..J Projeto de Lei
p ((

_. r ., ''NI tr~ .. E s,. · .1 n:1 G.~:tç s - ~r.

~ · -~ .!.~J uvn O~ r ._Q_h ..•. I.~ -·--' .Ot.t .. ~ ...
:: H r, ... J~; __ 2~.h~--- ....

I: ---·-·--~-- ··-- ·--- 1··.0

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

Moção

Emenda

I AUTOR VEREADOR .LMEIDA DANTAS - PMOB

J U S T I F C A T I V A :

Senhor Presidente,Senhores Vereadores,

N.o·····-----·--------------····

O Sr.Jos~ Vieira da Silva e natural da cidade

de Rio Verde, Estado de Goi~s, nascido em 17 de outubro de

I .912, ve1o ara esta cidade nos idos de I .965,aqui chegando'

desemvolveu a atividade de Funileiro.

Pai de 15 fi lhos, na sua ma1or1a todos possuem

curso super • r sendo os semais Empre~arios nesta cidade.

Homem integro ,honesto e trabalhador, com sua'

chegada a est a cidade a profiss~o de funileiro se expand i u em

toda Regi~o contibindo ass1m na implantaç~o desta nova profi~

sao no mercad o de trabalho na Grande Barra.

Seus fi lhos, Selma,Est~r,Enoch,Samuei,Laurita,

Helena L~cia sao todos professores e atuantes na ~rea pedag~gl

ca desta ci dade, propiciando assim melhor ensino para todas -

as cr1anças e JOVens desta regi~o.
-Pelas razoes expostas, solicito o apoio dos

demais pares , na aprovaç~o do presente Pro~ eto .

Sala das Sess~es da C~mara Municipal

de Barra do Garças-MT.,15 de agosto de I .986.